constanti usu observata, quae infra conguessisse sufficet.¹⁾ Daumiani contextus et Leipzigeriani propria quaedam suis notis d et l significavi. tum de coniecturis, quas Barthius, Daumius, Leipzigerus, Haasius ad uerba scriptoris restituenda proposuerunt, elegi, quascumque ueri similes cuiquam uideri posse suspicabar. denique e meis coniectaneis, quorum partem iam olim in medium protuleram Eph. gymn. Austr. XXXI, 248 sqq., potiora assumpsi.

Atque cum ad finem praefandi peruentum sit, superest ut eis uiris doctis, qui me in hoc, quantumcumque est, opusculo conficiendo uarie consilio uel opera adiuuerunt, diserte agam gratias, quas me debere quam maximas profiteor Carolo Schenkl, siquidem beneuolentissimus mihi huius curae suscipiendae auctor, susceptae adiutor extitit, deinde Carolo Dick, Hermanno Hagen, Paulo Ionae Meier, Michaeli Petschenig.

¹⁾ Litterae *u* et *v* usurpantur promiscue; *ij* pro *ii* inuenitur in fine uocabulorum; pro litteris *m* et *n* saepissime occurrit lineola suprascripta, etiam in mediis uocabulis (uelut *nuc* 100, *dana* 239); per compendia interdum scribuntur *et*, *que*; *ε* pro *ae* quater admissum est in praefatione. praepositiones *ad*, *con*, *in* omnibus locis assimilantur, nisi quod *ad* seruat ante litteram *s* (tamen *aspirans* 5); littera *m* attenuatur sequente littera *q* in uocabulis *unquam*, *tanquam*, *quicumque* sim. (*quamcumque* 601) — adde *circundat* 387, *circuniecta* 391 — item *d* in uocabulis *quicquam*, *quicquid* et si qua sunt similia. leguntur praeterea *charus*, *conditio* (291. 364. 574), *delitiae*, *exsuperare*, *genitrix*, *haud*, *illico*, *literatura*, *litus*, *paullo*, *quatuor*, *reperi*, *solatium* (per *c* scriptum 293. 516), *solers*, *tentare*. duobus uocabulis scribi solent *& iam*, *ne fas*, contra continuis syllabis *nequando*, *nequid* sim.

PAULINI ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΚΟΣ.

PRAEFATIO.

[1] Scio quosdam inlustrium uirorum pro suarum splendore uirtutum ad perpetuandam suae gloriae dignitatem ephemeridem gestorum suorum proprio sermone conscriptam memoriae tradidisse. a quorum me praestantissimis meritis tam longe profecto quam ipsa temporis antiquitate discretum non utique ratio aequa consilii ad contexendum eiusdem prope materiae opusculum prouocauit, cum mihi neque ulla sint gesta tam splendida, de quibus aliquam possim captare gloriolam, nec eloquii tanta fiducia, ut facile audeam cuiusquam opera scriptoris aemulari, [2] sed, quod non piget confiteri, iam dudum me in peregrinatione diuturna aerumnosi otii maerore marcescentem misericordia, ut confido, diuina ad huiusmodi me solacia affectanda pellexit, quae simul et bene sibi consciae senectuti et religioso proposito conuenirent, ut, qui me scilicet totam uitam meam deo debere meminissem, totius quoque uitae meae actus ipsius deuotos obsequiis exhiberem eiusdemque gratia concessa mihi tempora recensendo eucharisticon ipsi opusculum sub

† Incerti auctoris εὐχαριστικός — B³ 4 cf. *proleg.* p. 283 S. PAULINI ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΚΟΝ P INCIPIT PRAEFATIO BP 2 aephimeredem B Æphemeridem P 4 ad quorum (o ex a) B profectu *Barth. coll. Auson. protr.* 71 7 splendida* (in *eras.*) B 11 erūnosi B erumnosi P memorem arcenē B¹ *distinxit m. 4 et in mg. ascr.* † maerore memoria marcescentem P cf. *proleg.* p. 284 n. 12 me *del. Barth.*

ephemeridis meae relatione contexerem, [3] sciens profecto et benignae ipsius misericordiae circa me fuisse, quod indultis humano generi temporariis uoluptatibus etiam ipse prima mea aetate non carui, et in hac quoque parte curam mihi prouidentiae ipsius profuisse, quod me adsiduis aduersitatibus moderanter exercens euidenter instruxit, nec inpensius me praesentem beatitudinem debere diligere, quam amittere posse me scirem, nec aduersis magnopere terreri, in quibus subuenire mihi posse misericordias ipsius adprobassem. [4] proinde si quando hoc opusculum meum in cuiusquam manus uenerit, ex ipso libelli titulo praenotato euidenter debet aduertere me hanc meditatiunculam meam, quam omnipotenti deo dedico, otio meo potius quam alieno negotio praestitisse, magisque id meorum esse uotorum, ut hoc quaecumque obsequium meum acceptum deo sit, quam ut carmen incultum ad notitiam perueniat doctiorum. [5] attamen si cui forsitan magis curioso tantum otii ab re sua fuerit, ut laboriosum uitae meae ordinem uelit agnoscere, exoratum eum cupio, ut, siue aliquid seu forsitan nihil in gestis uel in uersibus meis, quod possit probare, reppererit, ea tamen ipsa, quae elegerit, obliuioni potius inculcanda deleget, quam memoriae diiudicanda commendet.

1 aephimeredis *B* *Æ*phimeridis *P* 2 benignę (ę *m. 1*) i. misericordię *B* benigna i. misericordia *P* 3 ipsa *P* 4 carni *P* 5 adsiduis *P* 11 praenotate *B* *aduertere *B* 16 Adtamen *B* 18 uellit *B*
 19 seu] siue *P* forsitam *P* 20 probare (a *ex o*) repperit *B* repperit *P*
 quaelegerit *B* 21 inculcata *BP* inculcanda *scripsi* **EXPLICIT PRAEFĀ *B***
EXPLICIT PRAEFATIO *P*

EYXAPICTIKOC DEO

SUB EPHEMERIDIS MEAE TEXTU.

- Enarrare parans annorum lapsa meorum
 tempora et in seriem deducere gesta dierum,
 ambigua exactos uitae quos sorte cucurri,
 te, deus omnipotens, placidus mihi, deprecor, adsis
 5 adspiransque operi placita tibi coepta secundes,
 effectum scriptis tribuens uotisque profectum,
 ut tua te merear percurrere dona iuuante.
 omnia namque meae tibi debeo tempora uitae,
 auram ex quo primum uitalis luminis hausii,
 10 inter et aduersas iactatus saepe procellas
 instabilis mundi te protectore senescens
 altera ab undecima annorum currente meorum
 hebdomade sex aestiui fragrantia solis